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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Batum

P 200 1919, BRITISH OCCUPATION surcharge on not issued 1rbl. pale blue, 2rbl. pink, 3rbl. 
bright violet, 5rbl. brown on large fragment of registered cover ”BATUM 21.4.20”. 14/17 d 80,- 

China - Taiwan (Formosa)

P 201 1953, 66th Birthday of Chian Kai-shek, cpl. imperf. set of 15 values (3 sheets of 5 stamps 
each), no gum as issued, from stamp booklet (T)   
1953, 66.Geburtstag von General Chian Kai-shek, 15 ungez. Werte komplett, in 3 Bögen à 
jeweils 5 Marken, ohne Gummierung, wie verausgabt. Aus Markenheftchen stammend. (T) 169B-183B (*)  250,- 

Los 200 ex Los 201

China - Volksrepublik

P 202 1970, ”Revolutionäre Peking-Opern” zwei verschiedene 8 F. Werte aus dem Satz, 
entwertet ”1975.5.10”, zusammen mit Mi.Nr. 1101 (52 F.) auf Luftpostbrief nach Berlin. 1066/1067 b 100,- 

P 203 1971, ”50 Jahre Kommunistische Partei Chinas” 22 F. gestempelt ”1975.5.10” zusammen 
mit Mi.Nr. 1038 (10 F.), 1088 (10 F.) und 1188 (52 F.) auf Luftpostbrief nach Berlin. 1082 b 100,- 

P 204 1972-1974, Luftpostbrief nach Berlin frankiert mit 5 verschiedenen Sondermarken, 
entwertet ”1975.5.10.”. Frankiert sind Mi.Nr. 1120 (22 F.), 1126 (8 F.), 1143 (22 F.), 1147 (8 
F.) und 1162 (8 F.). ex. 1120/1162 b 100,- 

Los 202 Los 203

Batum - China
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P 205 1974, ”25. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik” 3 Werte komplett im gefaltetem 
Dreierstreifen, entwertet ”1975.5.10”, zusammen mit Mi.Nr. 1039 (43 F./unten mit einem 
kurzem und einem fehlendem Zahn) und 1090 (22 F.) auf Luftpostbrief nach Berlin. 1213/1215 b 100,- 

Los 204 Los 205

Französisch-Indochina - P.O. Südchina - Canton (Guangzhou)

P 206 1901, Allegorie, Ausgabe von Frz.-Indochina mit Aufdruck ”CANTON” in frz. und 
chinesisch, die gute 5 C. grün / rot, sauber ungebraucht, leichte Tropenflecken auf 
Gummi und oben schwacher waagerechter Bug, Mi.-Wert 600 €. 4 I *    80,- 

Französisch-Indochina - P.O. Südchina - Hoi-Hao (Haikou)

W 207 1908, ”HOI-HAO” complete set, hinged, extremely fine quality. Michel 380,- Euro   
1908, Freimarken 17 Werte komplett mit Aufdruck ”HOI-HAO” in sehr guter 
ungebrauchter Erhaltung. Michel 380,- Euro 50/66 II *    70,- 

W 208 1919, ”HOI-HAO”complete set, hinged, extremely fine quality. Michel 340,- Euro   
1919, Freimarken 17 Werte komplett mit Aufdruck ”HOI-HAO” sowie neuem 
Wertaufdruck in sehr guter ungebrauchter Erhaltung. Michel 340,- Euro 67/83 II *    70,- 

Hongkong

W 209 1962, Definitive QE II, mint never hinged, luxus quality. Michel 360,- Euro   
1962, ”Elisabeth II.” 15 Werte komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 360,- 
Euro 196/210 Xy **   60,- 

Los 206

China - Hongkong
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Los 210 Los 212 ex Los 213

Indien

P 210 1854, A LADIES ENVELOPE TO LONDON: 1a. red with full bis large margins and two 
copies 4a. cut to shape all three tied by dotted diamond cancellations to a beautiful 
small ladies`envelope with embossed border. Red PAID c.d.s. and boxed INDIA PAID 
on front and on reverse red double ring SAHARUNPORE 22 SEP 54 as well as black 
BOMBAY OC 2 double arc in transit. Some (removable) hinge remnants on the backside 
mentioned for accuracy only otherwise a real ”beauty” for a classic India collection!   
1854, EIN DAMENBRIEF AUS UTTAR PRADESH NACH LONDON: 1 Anna rot mit vollem 
bis breitem Rand sowie zwei Exemplare 4 Anna, jeweils achteckig geschnitten, alle drei 
entwertet durch Rauten-Punktstempel auf einem schönen kleinen Damenumschlag 
mit geprägtem Rand. Roter PAID und Rahmenstempel INDIA PAID auf der Vorderseite, 
rs. roter Zweiringstempel SAHARUNPORE 22 SEP 54 sowie schwarzer BOMBAY OC 
2-Stempel. Einige (entfernbare) Falzreste auf der Rückseite nur der Genauigkeit halber 
erwähnt, ansonsten eine echte ”Schönheit” für die klassische Indien-Sammlung! 5, 7 (2) b 1.200,- 

W 211 1876-1902, lot of 30 stamps QV and KEVII mint (one small value no gum), some stamps 
with smaller imperfections on backside (tropical gum, creases) but optically all very 
fresh and fine, SG 450 GBP. ex SG 80-140 *    70,- 

P 212 1909, 10 R. Edward VII., green and carmine, mint original gum with few tiny brown spots 
on the backside otherwise fresh and fine, SG 144, 400 GBP. 72 *    100,- 

P 213 1911, KGV 1, 2 and 15 R., mint original gum, extremely fresh and fine, 15 R. nearly 
unmounted mint, SG 186,187 and 190, in total 385 GBP. 86,87,90 *    100,- 

Indien - Besonderheiten

P 214 1911, Ansichtskarte anläßlich der Reise des deutschen Kronprinzen Wilhelm nach 
Ostasien (Indien und Ägypten), adreßseitig mit Konterfei des Kronprinzen, frankiert 
mit Eduard VII., 1 Anna aus Kalkutta nach Passau. Marke entwertet ”CALCUTTA G.P.O. / 
21 FEB. 11”, nebengesetzt Ausgabestempel Passau (3 im Kreis). Am linken Rand leichter 
Abrieb und einige Knicke, trotzdem attraktives Stück. 71, SG 150 Ak 40,- 

Los 214 Los 215

Indien
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P 215 1923, POSTAGE DUE, Brief aus Tellicherry (heute Thalassery / Bundesstaat Kerala) nach 
Gladbeck, unfrankiert mit interessantem Halbkreisstempel ” TELLICHERRY / DUE / 
ONE ANNA”, rs. Aufgabestempel Tellicherry vom 17.1.1923. Offenbar wurde der Brief 
in Deutschland ein weiteres Mal nachtaxiert, mit Blaustift ”300” (doppeltes Porto 
Auslandsbrief 150 Pfg.). b 50,- 

Iran - Besonderheiten

P 216 1945, Zensurbrief aus Teheran nach New York, frankiert mit Freimarken 50 D. und Reza 
Pahlevi, 2 R. Zwei Zensurbanderolen in Englisch und Farsi, jeweils mit Stempeln der 
gemeinsamen ”ANGLO-SOVIET-CENSORSHIP” [in englisch und russisch]. Sauberer 
Bedarf, Interessanter Beleg. 756, 764 b 50,- 

Israel

P 217 1948, Doar Avri-Ausgabe, Münzen, die drei Höchstwerte zu 250 M. grün, 500 M. 
rotbraun und 1000 M. schwarzblau, alle als oberer rechter Eckrandviererblock 
mit Plattennummern mit Fotoattest Yacov Tsachor AIEP (2010). Dieser erwähnt 
herstellungsbedingte Holzeinschlüsse bei der 250 M. und 500 M. sowie minimale 
Fingerabdrücke, ansonsten sehr gut gezähnt, farbfrisch und tadellos postfrisch. 
Sehr schöne Darstellung dieser Spitzenwerte, ideal für gehobene Ansprüche! 7-9 Pl.-Nr. (4) **/v 600,- 

Los 216 ex Los 217

Japan

P 218 1951, ”Nyoirin Kannon”-Block, mint never hinged, signed. Michel 350,- Euro   
1951, ”Nyoirin Kannon”-Block in postfrischer Erhaltung, mit unten rechts einem 
minimalem Bug und einer rückseitigen Bleistiftsignatur. Michel 350,- Euro Bl. 38 **   80,- 

Los 218

Indien - Japan
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Japanische Besetzung  WK II - Nord-Borneo / North Borneo

P 219 1942, black overprint in one line, 2 c. purple / greenish blue and 4 c. bronze-green / 
violet, both used. 2 c. insignificant colour abrasion at top left otherwise very fine, SG 
440 GBP. SG J 2 a, J 4 a g 90,- 

P 220 1944, 10 c. violet and bronze-green, handstamped Type 1 in black and overprinted Type 
4, mint with large part original gum, BPA photo certificate. This is the top value of the 
set, SG 250 GBP. SG J 26 b *    80,- 

Korea-Süd

P 221 1951, Italy-Block, without gum as issued, top block of the set.   
1951, ”Am Krieg teilnehmende Nationen der UNO”-Block mit zwei 500 Won Werten 
mit der alten italienischen Flagge mit Wappen und Königskrone, mit liegendem 
Wasserzeichen 1, mit minimal gestoßenen Ecken und in ungebrauchter Erhaltung ohne 
Gummi (wie verausgabt). Bl. 35 (*)  90,- 

Macau

W 222 1956-1966, 3 complete sets, mint never hinged, luxus. Michel 400,- Euro   
1956-1966, Partie der kompletten Sätze ”Landkarte”, ”Sport” und ”Militär-Uniformen” 
in jeweils tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 400,- Euro 

406/413, 
422/427, 
432/439 **   100,- 

Malaiische Staaten - Straits Settlements

P 223 1934, airmail letter from Singapore to Vienna, by Netherland`s airmail and via Venice, 
franked three values and taxed upon arrival at Vienna with Austrian postage due 10 g 
stamp. Very attractive!   
1934, Flugpostbrief aus Singapur mit niederländischer Flugpost über Venedig nach 
Wien, frankiert mit drei Werten, bei der Ankunft mit österreichischem Nachporto 10 
Groschen belegt. 163,179,185 b 60,- 

Los 219 Los 220

Los 221 Los 223

Japan - Malaiische Staaten
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P 224 1922 registered letter bearing 30c plate 1, from PENANG to Vienna. A scarce stamp on 
cover, SG No. 235 plate 1   
1922, Recobrief aus Penang nach Wien mit 30c Platte 1 als Einzelfrankatur, eine seltene 
Marke auf Brief (Mi. 60 Euro für gestempelt) 

170 Pl.1, SG 
235 pl. 1 b 150,- 

W 225 1936-37, zwei Flugpostbriefe aus Singapur nach Wien mit 42c bzw. 18c-Porto, jeweils 
über Athen sowie ein Brief vom 1.November 1945 mit 7 verschied. Werten B.M.A.-
Überdrucken b 50,- 

Malaiische Staaten - Selangor

W 226 1939, Jul 19, registered air mail letter from Kuala Lumpur to Vienna bearing 30c x2, nice 
multiple franking 43 (2) b 50,- 

Los 224

Saudi-Arabien

P 227 1934-42, definitives, cpl. set without smaller value No.18 plus three additional values ex 
1956 all unmounted mint, cat. values partly apply for hinged material. Mi. ca. 700 Euro   
1934-42, Freimarken ohne Mi.Nr.18 (kleinerer Wert) komplett, dazu die Ergänzungswerte 
aus 1956, alle postfrisch, Mi. ca. 700 Euro für ** 

13-23 ohne 18, 
58-60 **   180,- 

P 228 1949, airmail, 6 values complete unmounted mint   
1949, Flugpostausgabe komplett postfrisch, dabei Randstücke 29-34 **   60,- 

P 229 1960-62, Wadi Hanifa Dam cpl. series complet (no 5p, Mi. 1,60 €) plus issue with 
watermark Nos. 152-146 cpl., all unmounted mint, cat. 460 Euros   
1960-62, Staudamm Wadi Hanifa kpl. Satz ohne den billigen Wert 5 Pia. (Mi. 1,60), dazu 
die Ausgabe mit Wasserzeichen komplett, alle tadellos postfrisch, Mi. 460 Euro 

71-86 ohne 76, 
142-46 **   100,- 

P 230 1960-62, Oil Refinery, cpl. series of 16 values (5p horizontal crease) plus issue with 
watermark 4 values, all unmounted mint, cat. value approx. 380 Euros   
1960-62, Ölscheideanlage Mi.Nr. 87-102 kpl. (16 Werte, 5 Pia. waag. Bug), plus die 
Ausgabe mit Wasserzeichen, 4 Werte, Mi. ca. 380 Euro 

87-102, 150-
51,153-54 **   100,- 

ex Los 227 ex Los 228 ex Los 229 ex Los 230

Malaiische Staaten - Saudi Arabien
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P 231 1960-62, airmail issue ”Convair”, cpl. set of 15 values plus issue with watermark (Mi.Nos. 
155-57, 159-60) all unmounted mint, cat. well over 300 Euros   
1960-62, Flugzeug Convair kompl. Satz von 15 Werten plus die Ausgabe mit 
Wasserzeichen, Mi.Nr. 155-57, 159-60, alle tadellos postfrisch, Mi. üb. 300 Euro 

103-17, 155-
57,159-60 **   70,- 

P 232 1964-70, Oil Refinery, issue with new framework, 10 Pia (!) plus 12-20 Pia, all unmounted mint   
1964-70, Ölscheideanlage, Ausgabe mit geändertem Zierrahmen, die seltene Nr. 178 (10 
Pia., Mi.420 Euro) plus Nr.180-188 (12 bis 20 Pia.), alle tadellos postfrisch, Mi.insgesamt 
ca. 530 Euro 178, 180-88 **   140,- 

W 233 1965-72, definitves ”Wadi Hanifa Dam” and ”Convair” with new designed framework, 
20 values as indicated according to the Michel catalogue all unmounted mint   
1965-72, Freimarkenausgaben ”Staudamm” und ”Convair” mit geänderter 
Rahmenzeichnung, 20 Werte gemäß Beschreibung, alle tadellos postfrisch, Mi. ca. 230+ Euro 

215,225-
33,245,248,252-

59 ohne A255 **   60,- 

Saudi-Arabien - Dienstmarken

P 234 1939, first officials cpl. series unmounted mint, cat. values are for mint hinged   
1939, erste Dienstmarkenserie kpl. postfrisch, Mi.Wert gilt für Falz (** = 500 Euro) D.1-6 **   90,- 

P 235 1961, officials unmounted mint plus Postage Dues series of 1936 and 1961 cpl. all 
unmounted mint. Cat. values partly apply for hinged material   
1961, Dienstmarken komplett plus Portomarken 1936 und 1961 ebenfalls kpl. und 
sämtlich postfrisch (Kat.Werte teils für ungebraucht) D7-15, P1.6 **   60,- 

Tannu-Tuwa

W 236 1943, 22 Jahre Republik, 25 K. graublau, senkrechter Fünferstreifen, waagerecht gezähnt 
ohne Gummi wie verausgabt, Oberste Marke im Oberrand Knitter, zweite schwacher 
waagerechter Bug, sonst einwandfrei. 134 (5) (*)  70,- 

P 237 1943, 22 Jahre Republik, zwei Werte im lokalen Buchdruck, 25 K. und 50 K. grün, 
zweiseitig gezähnt, jeweils im senkrechten Paar ohne Gummi, wie verausgabt. 135-136 (2) (*)  100,- 

ex Los 231 ex Los 232

ex Los 234 Los 235 ex Los 237

Saudi Arabien - Tannu-Tuwa




